
 
 

 

  
 

 

Amministrazione Trasparente 

Fascicolo progetto Erasmus+ 2021-1-IT02-KA121-SCH-000006800 

Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA di n.1 esperto interno o esterno madrelingua inglese e n. 1 

esperto interno o esterno madrelingua francese finalizzato alla realizzazione di attività formative per il 

personale scolastico individuato tramite bando, inerenti alle attività Erasmus + EC Project Number: 

2021-1-IT02-KA121-SCH-000006800 - 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e in particolare gli artt. 43 44 e 45 relativi all’attività negoziale del 

Dirigente scolastico; Visto il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e le disposizioni integrative e correttive del 

D.LG.vo n. 56 /2017;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione da parte della pubblica amministrazione e sulla 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in servizio;  

ATTESO che l’art. 43,c omma 3 del D.I. 129/2018 prevede che l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO che per la realizzazione dell’attività del Progetto sono richieste alte professionalità; 

VISTI la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Programma ERASMUS+ - AZIONE KA1 - Codice attività: 2021-1-IT02-KA121-SCH-000006800; 

VISTA la nota del dell'Agenzia Nazionale INDIRE con la quale si autorizza l'avvio delle attività del 

Programma ERASMUS+ - AZIONE KA1 - 2021-1-IT02-KA121-SCH-000006800; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che le azioni progettuali sono finalizzate a formare il personale in servizio presso questo istituto; 
VISTO il Bando di selezione per il reperimento di Esperti Madrelingua Inglese e Francese pubblicato in data 05/07/2022; 

CONSIDERATO nessun docente della Scuola ha le competenze richieste dal Bando e che nessuna candidatura è 
pervenuta; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute che rispondono ai requisiti richiesti dal bando; 

ATTESO gli esiti della valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento dei suddetti esperti madrelingua, 
valutate dal Referente del progetto Erasmus, prof.ssa Caso Simona, dalla DSGA Dott.ssa Bruno Maria Serena e dal 

Dirigente Scolastico prof.ssa Ventura Maria; 
 

 

 





 
 

DECRETA  

 
la pubblicazione della graduatoria, allegata al presente decreto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni 

dalla data di pubblicazione, in assenza di ricorsi la graduatoria si considera definitiva. 

 

                                                                                       


